CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM 0 POVO

REQUERIMENTO N. 014/2016

Senhor Presidente,

PP ROVADO

T

Requer a ILUMINAÇÃO DE RUAS,

NA LOCALIDADE DO CARACANGA.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de

Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias

quanto a ILUMINAÇÃO DE RUAS, NA LOCALIDADE DO CARACANGA.

• RUA MELQUIDES BATISTA
• RUA RAIMUNDA PIRES
• RUA LUIS NEZIO
• RUA VILA DA PAZ

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, pois os munícipes estão inseguros
devido à falta de iluminação das referidas ruas, principalmente aqueles que
precisam retornar as suas casas no período da noite.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 04
DE MAIO DE 2016.

Atenciosamente,

ANT REIRA DO ARAL
Vereador AMARAL - PMDB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32- CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br